PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-5946

Ofício Circular nº. 244/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC                Recife, 19 de agosto de 2019.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO

RECIFE

A Secretaria de Planejamento, Administração e Gestão de Pessoas, através da Gerência Geral de

Gestão de Pessoas e do Setor de Estágio Corporativo convidam os estagiários da Prefeitura do Recife

para celebrarem o "Dia do Estagiário".

Data: 21/08/2019;

Local: Cine Teatro Apolo;

Horário: das 13h às 18h;

Traje: Esporte fino

Obs.: Proibido entrada de shorts e mini saias.

Programação:
1. Abertura do evento com Secretário da Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas -

Marconi Muzzio e fala das demais autoridades presentes;

2. Palestra de Roberto Montanha e Mágico Crispin;

3. Concurso de talentos;

4. Sorteio de brindes;

5. Encerramento.

Convocamos todos os estagiários administrativos que atuam nos turnos manhã e tarde, assim como

os estagiários que interagem diretamente com os estudantes no turno da manhã. Quanto aos

estagiários que interagem com os estudantes no turno da tarde a participação será de um por Unidade

Educacional.

Atenciosamente,

SANDRA SERRALVA

Gerente Geral de Gestão de Pessoas

Secretaria de Educação